
UCHWAŁA NR VII/47/24 
RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uchwalenia statutu jednostki budżetowej Miejska Służba Drogowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz uchwały Nr VII/46/24 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Samorządowy Zakład Budżetowy Miejska Służba 
Drogowa z siedzibą w Działdowie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Miejska 
Służba Drogowa z siedzibą w Działdowie, Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut jednostki budżetowej Miejska Służba Drogowa stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Szczypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931EA3EA-0C37-4066-9D67-A93D031E06DC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/47/24 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 28 października 2024 r. 

Statut 
Jednostki budżetowej Miejska Służba Drogowa 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1.  

1. Miejska Służba Drogowa, zwana dalej jednostką organizacyjną działa na podstawie przepisów prawa, 
w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

4) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

5) uchwały Nr VII/46/24 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 października 2024 r. w sprawie likwidacji 
zakładu budżetowego pod nazwą Samorządowy Zakład Budżetowy Miejska Służba Drogowa z siedzibą 
w Działdowie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Miejska Służba Drogowa 
z siedzibą w Działdowie, 

6) niniejszego statutu. 

2. Miejska Służba Drogowa jest jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej. 

3. Miejska Służba Drogowa swoją działalnością obejmuje teren Gminy-Miasto Działdowo. 

Rozdział 2 

Przedmiot działania 

§ 2. Przedmiotem działania jednostki budżetowej w ramach planu finansowego jest organizowanie, 
prowadzenie i nadzorowanie prac polegających na: 

1) przeciwdziałaniu niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 

2) utrzymaniu nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, w tym obiektów mostowych                                   
i przepustów; 

3) przygotowaniu infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywaniu innych zadań na 
rzecz obronności kraju; 

4) bieżącym nadzorowaniu stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich, ze szczególnym 
uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

5) budowie, przebudowie, remontach infrastruktury drogowej, w tym profilowanie dróg nieutwardzonych 
wraz z nawożeniem materiału uzupełniającego; 

6) wykonywaniu robót interwencyjnych i zabezpieczających; 

7) odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości na drogach, chodnikach, alejkach, ścieżkach rowerowych, ciągach 
pieszych i pieszo-jezdnych wraz z załadunkiem i wywozem śniegu; 

8) koszeniu terenów zielonych; 

9) opróżnianiu koszy ulicznych; 

10) usuwaniu i unieszkodliwianiu zanieczyszczeń z ulic, placów i terenów otwartych nieobjętych 
zakresem działania zarządców nieruchomości; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931EA3EA-0C37-4066-9D67-A93D031E06DC. Podpisany Strona 1



11) utrzymaniu przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych elementów służących 
pasażerom, posadowionym na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub 
przylegających do tego miejsca usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych, których właścicielem 
jest Gmina-Miasto Działdowo; 

12) utrzymaniu zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów; 

13) utrzymaniu w sprawności technicznej oznakowania pionowego i poziomego oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na podległej sobie sieci dróg publicznych 
i wewnętrznych w tym wymiana i naprawa oznakowania poziomego i pionowego wraz 
z wprowadzaniem zatwierdzonych projektów organizacji ruchu; 

14) utrzymaniu i udrażnianiu miejskiego systemu odprowadzania wód opadowych; 

15) urządzaniu, pielęgnacji i utrzymaniu czystości zieleni miejskiej, w tym parków i skwerów, 
ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych wraz ze zlokalizowanymi na nich obiektami małej architektury 
(sprzątanie, czyszczenie, koszenie, sadzenie, pielenie, usuwanie drzew 
i krzewów,  konserwacja i drobne naprawy infrastruktury); 

16) konserwacji zbiorników wodnych, utrzymaniu instalacji wodnych, w tym fontann; 

17) utrzymaniu ogólnodostępnych placów zabaw i obiektów rekreacyjnych; 

18) instalowaniu i naprawianiu koszy na śmieci na zarządzanych terenach; 

19) utrzymaniu oznakowania: nazw ulic, placów i skwerów na zarządzanych terenach; 

20) utrzymaniu czystości i bieżącej konserwacji tablic i słupów ogłoszeniowych; 

21) współpracy przy organizacji imprez przez Urząd Miasta i jednostki mu podległe; 

22) wykonywaniu innych zadań związanych z utrzymaniem zieleni, oczyszczaniem oraz utrzymaniem 
dróg na terenie Gminy-Miasto Działdowo. 

Rozdział 3 

Organizacja jednostki 

§ 3.  

1. Bezpośredni nadzór nad jednostką sprawuje Burmistrz Miasta Działdowo. 

2. Jednostką budżetową kieruje Dyrektor działając jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Miasta Działdowo. 

3. Burmistrz Miasta Działdowo nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem i udziela mu 
wszelkich niezbędnych pełnomocnictw i upoważnień. 

4. Dyrektor Miejskiej Służby Drogowej jest pracodawcą pracowników zatrudnionych w tej jednostce. 

5. Regulamin pracy i wynagradzania pracowników jednostki wprowadza Dyrektor. 

6. Do podstawowych obowiązków Dyrektora należy: 

1) kierowanie działalnością jednostki, 

2) reprezentowanie jednostki na zewnątrz, 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

4) nadzór nad przestrzeganiem dyscypliny pracy, 

5) gospodarowanie mieniem jednostki. 

7. Organizację i zasady funkcjonowania jednostki budżetowej określa regulamin organizacyjny, nadany 
przez Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta. 

Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej zakładu 

§ 4.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931EA3EA-0C37-4066-9D67-A93D031E06DC. Podpisany Strona 2



1. Miejska Służba Drogowa jest jednostką budżetową działającą na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą działania jednostki jest roczny plan finansowy zgodny z uchwalonym budżetem Gminy – 
Miasto Działdowo. 

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa, posiada odrębne rachunki bankowe. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931EA3EA-0C37-4066-9D67-A93D031E06DC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/47/24 RADY MIASTA DZIAŁDOWO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - StatutJednostki budżetowej Miejska Służba Drogowa


